
KUJCP01H62A6
M/lCf/a/eW/u

Kupní smlouva o dodání ústních roušek

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

Glass time s.r.o.
IČO 278 91 704 
DIČ: CZ27891704
se sídlem Ke Střelnici 1839/27, 370 05 České Budějovice, 

zastoupená jednatelem společnosti Alexeym Kotunovem 
č. ú. 521248001/2700

(dále jako „prodávající')

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO: 708 90 650 
DIČ: CZ70890650

zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje 
Č. ú. 199783072/0300

(dále jako „kupující)

Shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující kupní 

smlouvu.

1. Předmět koupě

1.1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 4 000 000 ks (slovy čtyři miliony kusů) ústních roušek 
typu 3PlyFaceMaskEarLoop (dále jen „zboží").

1.2. S ohledem na současnou situaci na celosvětovém trhu s respirátory a ústními rouškami není 
prodávající schopen zaručit před dodáním přesný typ a výrobce ústních roušek a strany smlouvu 
sjednávají s úmyslem, že prodávající dodá ústní roušky jakéhokoliv vhodného výrobce a typu, 
které budou splňovat sjednaná kritéria, když tyto parametry mohou být taktéž různé pro 
jednotlivé části plnění podle této smlouvy. Ke každému plnění nicméně musí prodávající 
poskytnout předepsanou dokumentaci, především prohlášení o shodě se značkou CE, a to 
nejpozději s doručením příslušného dílčího plnění.

1.3. Prodávající deklaruje, že zboží splňuje technologické parametry pro ústní roušky jako osobního 
ochranného prostředku. Zboží rovněž splňuje z hlediska kvality všechny předepsané normy a 
musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast, zejména se zákonem č. 268/2014 Sb.,
0 zdravotnických prostředcích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále 
v souladu s prováděcími předpisy k tomuto zákonu, zejména s vyhláškou č. 54/2015 Sb., jakož
1 se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

*KUJCP01H62A6*



1.4. Zboží bude dodáno v originálních obalech.

1.5. Strany berou na vědomí, že zboží bude prodávajícím na základě této smlouvy importováno na 
území České republiky. V případě, že se po uzavření této smlouvy dodatečně změní právní 
předpisy či budou uskutečněna jakákoliv jiná faktická opatření upravující import zboží do České 

republiky či export zboží z místa uskladnění a bude tak znemožněno nebo podstatně omezeno 
plnění této smlouvy, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě 
nemá žádná ze stran právo na náhradu jakýchkoliv vzniklých nákladů či náhradu škody.

2. Kupní cena

2.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 17,- Kč bez DPH za 1 ks zboží, tedy na celkové 
ceně:

Bez DPH DPH ve výši 21 % Celkem včetně DPH
68 000 000,- Kč 14 280 000,- Kč 82 280 000,- Kč

2.2. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje i veškeré náklady na dodání zboží do místa plnění. 
Sjednaná cena nemůže být měněna, a to ani v okamžiku, kdy by se dodání zboží pojilo pro 
prodávajícího se zvýšenými náklady nebo jinými těžkostmi při realizaci zakázky, a to s výjimkou 
měnové doložky sjednané v následujícím bodu.

2.3. Kupní cena byla stranami sjednána na základě cenové nabídky prodávajícího ze dne 17. 3. 2020 
se zřetelem, že prodávající téhož dne učinil závaznou objednávku u svého dodavatele v EUR. 
S ohledem na tuto skutečnost a celosvětový nedostatek ústních roušek (převis poptávky nad 
nabídkou) sjednávají strany tuto měnovou doložku fixující cenu zboží v korunách k směnnému 
kurzu české měny (Kč) k měně Euro (EUR) ze dne 17. 3. 2020. Dojde-li od referenčního data 
17. 3. 2020, ke kterému byl vyhlášen Českou národní bankou kurz české měny (Kč) k měně 

Euro (EUR) ve výši 26,980 (tento bude považován za referenční kurz) ke změně kurzu ke dni, 
kdy bude kupující za podmínek této smlouvy hradit kupní cenu či jakoukoliv její část (za dílčí 
plnění) uhradí kupní cenu v české měně (Kč) ve výši snížené nebo zvýšené ve stejném poměru, 
v jakém došlo ke snížení či zvýšení směnného kurzu české měny (Kč) k měně Euro (EUR) 
vyhlášeného Českou národní bankou ke dni dodání zboží. Současně s dodáním zboží na místo 

plnění nebo jeho dílčí části předá prodávající kupujícímu fakturu s provedeným přepočtem 
s ohledem na kurzovou doložku, na základě níž provede kupující platbu způsobem uvedeným 
v čl. 2 odst. 5 této smlouvy.

2.4. V případě, že cena jednoho kusu roušky přesáhne na základě výše sjednaného čl. 2 odst. 3 
smlouvy 20,- Kč bez DPH, není kupující povinen zboží odebrat a je oprávněn bez dalšího od 
smlouvy odstoupit. V takovém případě není povinen hradit žádné náklady prodávajícího pojící 
se s touto dodávkou ani jakoukoliv náhradu škody.

2.5. Kupní cena je splatná ve lhůtě 3 (tří) dnů od dodání zboží a předložení faktury, a to převodem 
na účet prodávajícího č. ú. 521248001/2700 vedený u UniČredit Bank a.s. V případě dílčích 

plnění a částečných dodávek se stane v uvedené lhůtě splatnou vždy kupní cena za příslušný 
počet kusů zboží, který byl předmětem příslušného dílčího plnění (částečné dodávky).

2.6. Prodávající vyúčtuje dodané zboží řádným daňovým dokladem.

2.7. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou ceny za dodání zboží podle této smlouvy se sjednává 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky denně.

2



3. Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje zboží dodat prodávajícímu v termínu do 20 (dvaceti) dnů od uzavření 
této smlouvy. Nedodá-li prodávající zboží ve sjednaném termínu, může kupující od této smlouvy 
odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy z důvodu nedodání zboží není kupující povinen 
uhradit protistraně žádné náklady.

3.2. Zboží bude dodáno do objektu Letecké záchranné služby Jihočeského kraje, který je umístěn 
v areálu Letiště České Budějovice v Plané u Českých Budějovic, Česká republika.

3.3. Prodávající je oprávněn zboží dodat po částech, kupující je přitom povinen i dílčí plnění převzít 
za podmínek této smlouvy. Prodávající bude průběžně informovat kupujícího o dílčích plněních 
a jejich termínech vždy alespoň 1 den předem, a to zprávou zaslanou na 
e-mail: fidler@krai-iihoceskv.cz.

3.4. Kupující se zavazuje dodané zboží v místě plnění převzít. Kupující je při přejímce zboží povinen 
zkontrolovat dodané zboží, případné množstevní nedostatky a zjevné vady je povinen vytknout 
okamžitě při přejímce.

3.5. Okamžikem předání a převzetí zboží přechází na kupujícího vlastnické právo a nebezpečí škody 
na zboží.

3.6. Kontaktní osobou pro věci smluvní byl určen za Jihočeský kraj Ing. Bc. Jiří Fidler, e-mail: 

fidler@krai-iihoceskv.cz, tel. 724 158 353.

4. Vady zboží

4.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude odpovídat podmínkám této smlouvy.

4.2. Ve vztahu k odpovědnosti prodávajícího za vady zboží se uplatní zákonná úprava podle 
občanského zákoníku.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

5.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv. Smlouva 
nabude účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran nezávisle na uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv (§ 6 odst. 2 a 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv). Zveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí kupující.

5.3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky.

5.4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoník, v platném znění.

5.5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

5.6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nicotným či nevynutitelným, 
nedotýká se ostatních ustanovení smlouvy, jestliže s ohledem na smysl a účel smlouvy lze 
takové ustanovení od zbytku smlouvy oddělit. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení 
vzájemnou dohodou nahradit ustanovením platným a vynutitelným.

3



5.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje projev jejich skutečné, svobodné,
a vážné vůle, a jako takovou ji stvrzují svými podpisy.

Prodávající: Kupující:

Alexey Kotunov
Glass time s.r.o.

Glass Time s.r.o
_ Ke Střelnici 1839/27,
České Budějovice 370 05

IČO: 27891704 DIČ:CZ27891704

ID schránky: 8g48fkg

4


